ДОГОВОР №_____

об образовании на обучение

по дополнительной образовательной общеразвивающей программе

г.Санкт-Петербург         "__"____________  2023г.

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа

№600 с углубленным изучением английского языка Приморского района Санкт-Петербурга (далее –

Образовательное учреждение) на основании лицензии 78 № 001834, выданной Комитетом по образованию

Правительства Санкт-Петербурга 24 февраля 2012 года бессрочно   и свидетельства о государственной

аккредитации №1174 серия 78А01 № 0000511, выданного сроком с 26 октября 2015 года по 15 марта 2025 года

Комитетом по образованию Правительства Санкт-Петербурга, осуществляющее образовательную

деятельность по дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам, в лице директора

школы Хорошевой Ольги Александровны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и

________________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество

и статус законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий от своего имени в интересах несовершеннолетнего

_______________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны (далее – Стороны), заключили в соответствии

с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами "Об образовании в Российской Федерации" и "О

защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными

Постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг в сфере образования" от 15.09.2020  N 1441, настоящий договор (далее - договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

платную образовательную услугу по дополнительной образовательной общеразвивающей программе

«__________________________». Форма образования - очная. Направленность –

(наименование дополнительной образовательной программы; форма обучения; направленность)

1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы на момент

подписания Договора составляет ____ месяцев, с _________ 2023 г. по ______ 2024 г., всего _____ часов

 (из расчета ___ раз в неделю по ____ часов).

Наименование

образовательных

услуг

Наименование

Программы

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная

, групповая)

Вид,

направлен-

ность

Количество

часов

Стоимость услуг

В

неде

лю

В

месяц

Стоимость

одного

занятия

Стоимость

в месяц

 «____________» групповая

очная

общеразвивающая

программа,

________________

________________

(направленность)

1.3. После прохождения Учащимся полного курса обучения документ об освоении дополнительной

общеобразовательной общеразвивающей программы не выдается.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать формы входного, текущего и

итогового контроля образовательного процесса;

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, настоящим Договором и

локальными нормативными актами Исполнителя;

2.2.  Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Обучающийся также

вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить ребенка, родители (законные представители) которого подали заявление о предоставлении

платной образовательной услуги и заключили договор об образовании на обучение по дополнительной

общеразвивающей программе «_____________» направленности «______________________________».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 (ред. от 08.12.2020) «О защите

прав потребителей».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление платных образовательных услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программой, учебным планом и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программой условия ее освоения.

Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим

требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к

образовательному процессу;

3.1.5. При оказании платных образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, проявлять

уважение к личности Обучающегося, оберегая его от всех форм физического насилия, обеспечивая условия

укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия, с

учетом его индивидуальных особенностей.

3.1.6. Отвечать за жизнь и здоровье Обучающегося с момента начала занятий и до момента окончания

занятий, согласно расписанию занятий;

3.1.7. Сохранять место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением

образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других

случаях пропуска занятий по уважительным причинам;

3.1.8. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания образовательных услуг в объеме,

предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных особенностей,

делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3.1.9. Предоставлять Заказчику квитанцию на оплату платной образовательной услуги.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Потребителю образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенными в разделе IV настоящего договора, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату

3.2.2. Возмещать ущерб причинённый имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29

декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по общеобразовательной общеразвивающей программе в

соответствии с учебным планом Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные

нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Стоимость 1занятия составляет ______ (___________)  рублей 00 копеек

Полная стоимость платных образовательных услуг (при условии посещении обучающимся всех занятий) за

весь период обучения Потребителя составляет __________ рублей 00 копеек (                     рублей 00 копеек)

за ______ часов

Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги из расчёта в приложении №1 к договору.

4.2 Оплата стоимости оказания услуг производится не позднее 15 числа текущего месяца, по безналичному

расчету на счет Исполнителя в казначействе.

4.3 Оплата услуг удостоверяется Заказчиком путем предоставления Исполнителю квитанции (или ее копии),

подтверждающей оплату.

4.4. Перерасчет платы за платные образовательные услуги возможен в следующих случаях: неисполнения

Исполнителем услуг в полном объеме, предусмотренном в разделе 1 Договора; пропуска занятий по

уважительной причине при предъявлении подтверждающих документов.

5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случае:

 просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействия) Потребителя;

 в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика несовершеннолетнего Потребителя, в том числе в случае перевода

Потребителя для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию,

осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли Потребителя или Заказчика и Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Потребителя

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. Окончание срока действия договора не освобождает стороны от ответственности за его нарушение.

6.3. Все споры между Исполнителем и Заказчиком решаются путём переговоров, а в случае невозможности

достижения договорённости – в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

7. Срок действия договора

7.1 Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения и действует до полного исполнения Сторонами

обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора. 8.2. Под периодом

предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты

издания приказа о зачислении Потребителя в образовательную организацию до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Потребителя из образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры

имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

Адреса и реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК ПОТРЕБИТЕЛЬ

Обучающийся

Государственное бюджетное

общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа

№600 с углубленным изучением

английского языка

 Приморского района

Санкт-Петербурга

Ф.И.О.____________________

__________________________

__________________________

__________________________

ФИО_____________________

__________________________

__________________________

дата рождения _____________

197374, г.Санкт-Петербург,

 Школьная ул., д.114, корпус 3, литер А

ИНН 7814046952КПП 781401001

БИК 044030001

Северо-Западное ГУ Банка России

(Лицевой счет 0641132 в Комитете

финансов СПб)

Паспорт (серия, номер)

_________________________

Выдан

(кем)_____________________

__________________________

__________________________

когда ___»_________________

Адрес (прописка) / места

жительства:________________

__________________________

Свидетельство о рождении

(серия, номер)

__________________________

выдан(кем)

__________________________

__________________________

когда «___»_______________

Адрес(прописка,

проживание):______________

__________________________

ОКПО 39423403 ОГРН 1027807585948  Телефон: Телефон:

 E-mail:

Директор __________________

О.А.Хорошева

______________/__________/ паспорт обучающегося при достижении

14-и летнего возраста

(подпись/расшифровка подписи) (подпись/расшифровка подписи)

В соответствии с Федеральным законом от 27 июня 2006г.№152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие на обработку персональных данных

обучающегося и его законных представителей (Ф.И.О., паспортных данных, адреса), на бумажных носителях, информационных источниках с целью

сопровождения образовательного процесса. ___________/__________________/  «____»________________202__г.

                                                                            (подпись)                                  (ФИО)

Второй экземпляр договора на руки получил(а) _____________(________________) «____»________________202__г.

                                                                                                                         (подпись)   (ФИО

Приложение 1 к договору № _____об образовании на обучение по дополнительной образовательной

общеразвивающей программе

Наименование

образовательных услуг

согласно программе

Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

в месяц часов / по

графику/

сумма в месяц (руб)

(стоимость 1занятия

270 руб

Всего часов по

программе

(при условии

посещения всех

занятий)/сумма

«_________________» групповая октябрь

 ноябрь

декабрь

январь

февраль

март

апрель

май

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 600 С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА ПРИМОРСКОГО
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Хорошева Ольга Александровна, Директор

24.11.23 16:23 (MSK) Сертификат F6361B7B8C664CDDB0E7A080B1E977B4